



Folketingets Forsvarsudvalg
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN
17. november 2015

Folketingets Forsvarsudvalg har den 27. oktober 2015 stillet følgende spørgsmål 7 vedrørende L 10 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Lidegaard (RV).

Spørgsmål nr. 7:

”Er det efter ministerens opfattelse rimeligt, at stille danske teleudbydere i en situation med en så høj grad af uforudsigelighed i rammebetingelserne, som det både er fremført af Erhvervsstyrelsen og flere høringsparter?”

Svar:

Som anført i afsnit 5 i lovforslagets almindelige bemærkninger, vil de økonomiske og administrative konsekvenser af lovforslaget afhænge af teleudbydernes eksisterende sikkerhedsniveau samt udviklingen i trusselsbilledet i samfundet. Det gør, at det ikke på nuværende tidspunkt er muligt yderligere at kvantificere de økonomiske og administrative konsekvenser for teleudbydere.

På baggrund af bl.a. tilkendegivelser fra teleudbydernes brancheorganisationer må det imidlertid antages, at en stor del af de krav til informationssikkerhed og beredskab, som følger af lovforslaget, enten allerede er gennemført hos hovedparten af teleudbydere eller under alle omstændigheder ville blive gennemført af disse teleudbydere på eget initiativ.

De bekendtgørelser, der skal udmønte bemyndigelserne i lovforslaget, vil endvidere blive udarbejdet under inddragelse af telebranchen og Erhvervsstyrelsen. Der vil ved udarbejdelsen være fokus på at sikre en hensigtsmæssig balance mellem på den ene side de økonomiske og administrative byrder, som reguleringen kan medføre, og på den anden side hensynet til informationssikkerheden.

Bekendtgørelserne vil også blive sendt i offentlig høring. I den forbindelse vil Center for Cybersikkerhed i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens vejledning om erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger gøre brug af og offentliggøre Erhvervsstyrelsens særlige skabelon for vurdering af erhvervsøkonomiske konsekvenser i bekendtgørelser.

Med venlig hilsen

Peter Christensen